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                  Requerimento Nº 678/2025

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy -Teco, junto 
com a Secretaria competente, sobre a possibilidade de parcerias público 
privadas (PPPs) em buscas de projetos para construção de casas 
populares em Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao poder 
Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy -
Teco, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Habitação, sobre a 
possibilidade parcerias público-privadas (PPPs) em buscas de projetos para construção de casas 
populares em Itapevi, em busca de recursos para a solução das moradias para moradores de 
situação de vulnerabilidade social.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Com foco na busca de melhoria da questão das casas populares, elevo ao executivo este 
requerimento levantando a possibilidade de parcerias públicas e privadas para as construções 
das casas do projeto, oferecendo a população de baixa renda preços populares.

Este projeto reduziria os custos de recursos públicos, tendo maior participação da 
iniciativa privada e consequentemente impulsiona a geração de emprego e renda para toda nossa 
população.
 Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares no atendimento desta justa 
reinvindicação dos munícipes que necessitam de moradia digna.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

67
8/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

81
1/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5 
18

:3
7 

- 
. P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 K

0Y
2-

0S
H

F
-1

9S
9-

A
G

2H



Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K0Y20SHF19S9AG2H, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: K0Y2-0SHF-19S9-AG2H
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